UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

  EDITAL Nº 02/2025 – PROGRAD

RESULTADO FINAL DAS MATRÍCULAS INSTITUCIONAIS QUE ESTAVAM
“EM ANÁLISE” DA 3ª CHAMADA DO EDITAL PROGRAD Nº 02/2025

A Diretoria do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico/NURCA/UFAC
torna público  o  resultado final  das matrículas  institucionais  que estavam com
situação “Em Análise”, da 3ª chamada, do processo seletivo para ingresso nos
cursos de graduação da UFAC, para o 1º e 2º semestres de 2025, do Edital
Prograd nº 02/2025, conforme anexo I.

Torna pública, também, a retificação do resultado final,  referente à 3ª
chamada, passando a candidata  Eduarda Farias do Nascimento,  modalidade
de  convocação  de  Ampla  Concorrência,  do  Curso  de  Licenciatura  em
Pedagogia/Campus Floresta, para a situação de MATRÍCULA DEFERIDA.

       Do resultado final  caberá recurso administrativo junto ao Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPEX, no prazo corrido e improrrogável de 10
dias, conforme Regimento Geral da UFAC, através do Sistema de Informação
Eletrônica – SEI https://www.ufac.br/sei.

         Informa que os candidatos com resultado final “Deferido”, dos cursos de
graduação  com  ingresso  no  1º  semestre  letivo,  deverão  realizar  matrícula
curricular,  obrigatoriamente,  de  forma presencial,  nas coordenações de seus
respectivos cursos, no período de 09 a 13 de junho de 2025.

Informa  ainda  que,  os  candidatos  com  resultado  final  “Deferido”,  dos
cursos de graduação com ingresso no 2º semestre, deverão realizar  matrícula
curricular,  obrigatoriamente,  via  portal  do  aluno,  no  período  de  13  a  17  de
outubro de 2025, conforme calendário acadêmico dos cursos de graduação da
UFAC – Ano Letivo de 2025.

Rio Branco, 03 de junho de 2025.

ELIANA DA SILVA CAMPÊLO
Diretora do NURCA

https://www.ufac.br/sei

 Anexo I - Resultado Final das Matrículas que Estavam em Análise da 3ª Chamada do Edital Prograd nº 02/2025

Modalidade de Convocação Curso Resultado Final
Guilherme Souza Morais Ampla Concorrência Licenciatura em Filosofia Deferido

Agata Rubi Farina de Aragao Ampla Concorrência Licenciatura em História (Noturno) Deferido

Kemila Nascimento de Franca Ampla Concorrência Licenciatura em História (Noturno) Deferido

Dayana Nascimento Bardales Kaxinawa LB_PPI Licenciatura em Letras Espanhol Indeferido

Cristiane Custodio da Costa Souza LB_PPI Licenciatura em Letras Espanhol Deferido

Josue Vieira Matias Ampla Concorrência Bacharelado em Engenharia Florestal/CZS Deferido
Susan Paula de Andrade LI_PPI Licenciatura em Letras Espanhol/CZS Deferido

Abraao Aquino Diniz LB_PPI Bacharelado em Ciências Econômicas Deferido

 Candidato (a)

	Planilha1